
ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. vasario 15 d. Nr. VVG-VALD-2023-2 

Šakiai 

 

Posėdžio pradžia:        14:00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo pirmininkas 

Posėdžio sekretorė:     Ona Protopopova, VPS finansininkė 

 

 

Dalyvauja: 7 (iš 11) Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos narių: <...> (sąrašas 

pridedamas).  

Dalyvauja Šakių krašto vietos veiklos grupės darbuotojos: VPS administravimo vadovė 

Laimina Auštrienė ir VPS finansininkė Ona Protopopova. 

Kvorumas yra, valdybos sprendimai yra teisėti. Visi valdybos nariai laiku ir tinkamai, 

t. y. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento (2016 m. kovo 4 d. redakcija, 

patvirtinta Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio protokolu Nr. 2) IV skyriaus 

„Valdybos posėdžių darbo organizavimas“ 18 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos 

posėdį, jo vietą, laiką ir darbotvarkės projektą (kvietimas dalyvauti valdybos posėdyje su posėdžio 

darbotvarke pridedama).  

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė valdybos posėdžio darbotvarkę ir 

pasiteiravo, ar bus norinčių darbotvarkę papildyti papildomais klausimais. Pirmininkas pasiūlė 

papildyti darbotvarkę po darbotvarkės paskelbimo atsiradusiais klausimais dėl naujų narių priėmimo. 

Daugiau pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta. Valdybos posėdžio nariai darbotvarkei pritarė 

vienbalsiai. 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos ataskaitos ir finansinės 

atskaitomybės svarstymo ir teikimo jas tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui; 

2. Dėl visuotinio ataskaitinio-rinkiminio narių susirinkimo sušaukimo; 

3. Dėl Renaldo Antanaičio firmos „Nikstas“ išstojimo iš Šakių krašto vietos 

veiklos grupės narių ir atleidimo nuo nario mokesčio mokėjimo už 2023 metus; 

4. Dėl finansinių sąlygų svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 14. priemonei 

„Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 ir kvietimo 

teikti vietos projektus datos nustatymo; 

5. Dėl  MB „Greitos bitės“ įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės narius; 

6. Dėl  MB „Modern House“ įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos         grupės 

narius. 

1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos ataskaitos 

ir finansinės atskaitomybės svarstymo ir teikimo jas tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui.  

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė, kad vadovaujantis 

2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 9.2.7. p. pirmininkas „rengia vietos 

veiklos grupės ataskaitą bei teikia ją svarstyti vietos veiklos grupės valdybai“, pateikė parengtą 

veiklos ataskaitą ir finansinę atskaitomybę už 2022 metus (pridedama). Veiklos ataskaitą už 2022 m. 

pristatė Šakių krašto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos administravimo vadovė Laimina 

Auštrienė. Finansinę atskaitomybę pristatė vietos plėtros strategijos finansininkė Ona Protopopova. 

Su veiklos ataskaita ir finansine atskaitomybe valdybos nariai buvo supažindinti iš anksto, šiuos 

dokumentus 2023 m. vasario 13 d. išsiunčiant kartu su elektroniniu laišku, kuriuo kviečiamas 

valdybos posėdis. Pastabų, papildymų ar pataisymų 2022 m. veiklos ataskaitai ir finansinei 



atskaitomybei valdybos nariai nepareiškė. Pirmininkas pasiūlė kolegialaus valdymo organo nariams, 

vadovaujantis įstatų 8.5.4. p., svarstyti pirmininko parengtą vietos veiklos grupės ataskaitą bei 

finansinę atskaitomybę ir, jai pritarus, vadovaujantis Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 9.2.7. 

p., teikti ją tvirtinti visuotiniam narių susirinkimui.  

NUTARTA (vienbalsiai): pritarti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos 

ataskaitai su jos sudėtine dalimi finansine atskaitomybe ir teikti ją tvirtinti visuotiniam narių 

susirinkimui. 

2.SVARSTYTA. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo.  

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis priminė, jog vadovaujantis 

2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų 8.5.1. p. valdybos funkcija „inicijuoti 

visuotinio narių susirinkimo sušaukimą“. Įstatų 7.4. p. nustatyta, kad visuotinis narių susirinkimas 

turi įvykti ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos. Jame pagal Įstatų 7.1.8. p. 

turės būti svarstoma ir tvirtinama metinė vietos veiklos grupės veiklos ir finansinė ataskaita.  

Pirmininkas pasiūlė visuotinį narių susirinkimą organizuoti 2023.02.28, apie visuotinio 

narių susirinkimo sušaukimą paskelbiant spaudoje 2023.02.21  ir pasiūlė visuotinio narių susirinkimo 

darbotvarkę: 

1. Šakių krašto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos ir finansinės ataskaitų 

tvirtinimas. 

2. Šakių krašto vietos veiklos grupės pirmininko rinkimai. 

3. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos rinkimai. 

Pirmininkas Juozas Vytas Dainelis paaiškino valdybos nariams, jog pagal 2015 m. 

lapkričio 27 d. įstatų 7.7. p. apie visuotinio narių susirinkimo sušaukimą turi būti pranešta elektroniniu 

laišku ir  paskelbta Šakių rajono laikraštyje „Draugas“. Pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pasiūlė 

neįvykus numatytam visuotiniam narių susirinkimui, pakartotinį susirinkimą numatyti 2023 m. kovo 

15 d., pranešant nariams ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki pakartotinio visuotinio narių susirinkimo 

datos.  

NUTARTA (vienbalsiai): sušaukti visuotinį narių susirinkimą 2023.02.28 15 val. (jam 

neįvykus – pakartotinį susirinkimą sušaukti 2023 m. kovo 15 d.) ir patvirtinti visuotinio narių 

susirinkimo darbotvarkę: 

1. Šakių krašto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos ir finansinės ataskaitų 

tvirtinimas. 

2. Šakių krašto vietos veiklos grupės pirmininko rinkimai. 

3. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos rinkimai. 

 3.SVARSTYTA. Dėl Renaldo Antanaičio firmos „Nikstas“ išstojimo iš Šakių krašto 

vietos veiklos grupės narių ir atleidimo nuo nario mokesčio mokėjimo už 2023 metus (pridedama). 

Pirmininkas Juozas Vytas Dainelis supažindino valdybos narius su vietos veiklos grupės nario 

Renaldo Antanaičio firma „Nikstas“ 2023.02.02 prašymu, kuriuo prašoma nutraukti narystę vietos 

veiklos grupėje ir  anuliuoti nario mokestį už 2023 metus pagal sąskaitą Nr.VVG0000137, išrašytą 

2023.02.01. Posėdžio pirmininkas kalbėjo jog vadovaujantis Šakių krašto Vietos veiklos grupės 2015 

m. lapkričio 27 d. įstatų 5.4 punktu,  narys, norintis išstoti iš vietos veiklos grupės, privalo pateikti 

prašymą raštu Vietos veiklos grupės valdybai. Vadovaujantis 2015 m. lapkričio 23 d. Šakių krašto 

vietos veiklos grupės susirinkimo Nr.9, darbotvarkės 3 klausimu ( kiti klausimai (dėl nario mokesčio 

tvarkos papildymo) „ Šakių krašto vietos veiklos grupės stojamojo ir ir nario mokesčio mokėjimo 

tvarka“ buvo papildyta 8 punktu, nustatant „ VVG valdyba turi teisę dalinai arba visiškai atleisti nuo 

VVG nario mokesčio mokėjimo, VVG nariui pateikus motyvuotą raštišką prašymą“. Prašymas gautas 

metų pradžioje, todėl anuliuoti nario mokesčio sąskaitą yra logiška. 

 NUTARTA (už- vienbalsiai): Renaldo Antanaičio firmos „Nikstas“ prašymą dėl 

išstojimo iš Šakių krašto vietos veiklos grupės narių tenkinti ir atleisti įmonę nuo nario mokesčio už 

2023 metus. Apie priimtą sprendimą informuoti įmonę „Nikstas“ raštu. 



 4.SVARSTYTA. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo kvietimo Nr.14 

priemonei „ Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 ir kvietimo teikti vietos 

projektus datos nustatymo (pridedama). 

Klausimą pristatė VPS administravimo vadovė Laimina Auštrienė. Valdybos nariai buvo išsamiai 

supažindinti su Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimais ir papildymais. VPS 

priemonė: „Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 (toliau – VPS 

priemonė) vietos projektams.  

Pakeitimai ir papildymai paryškinti. 

Kvietimo Nr.“14.“ 

1. BENDROJI VIETOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO DALIS 

1.1.Bendroji vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo dalis: 2022 m. „rugpjūčio 31 d. įsakymo 

Nr. 3D-521“ redakcija. 

1.3. FSA taikomas VPS priemonės paraiškoms, kurios pateiktos ir užregistruotos: 

Nuo vietos projektų paraiškų rinkimo pradžios :„ 2023-03-14.“ 

Iki vietos projektų paraiškų rinkimo pabaigos:   „ 2023-04-17“ 

1.4. FSA patvirtinta VPS vykdytojos: „2023-02-15“ kolegialaus valdymo organo sprendimo Nr. 

VVG-VALD-2023-2. 

1.9. Kvietimui teikti VPS priemonės vietos projektų paraiškas skiriama: 15693 Eur 

1.10. Didžiausia lėšų vietos projektui paramos suma negali viršyti: 15693 Eur. 

3. TINKAMUMO SĄLYGOS TINKAMOMS FINANSUOTI IŠLAIDOMS 

3.2.1. Planuojamos vienos darbo vietos (0,5 etato) sukūrimo kaina (vertinama paramos lėšų dalis be 

nuosavo indėlio) negali būti didesnė už 15693,00 Eur. S/D  ≤ 15693,00      

3.2.2.  Vietos projekte numatytai veiklai vykdyti skirtų gamybinių ir kitų būtinų statinių naujos 

statybos, rekonstravimo ir (arba) kapitalinio remonto išlaidos negali viršyti 30 proc.(papildyta) kitų 

tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų.     

3.2.3. Vietos  projekto bendrosios išlaidos negali viršyti 10 proc. kitų tinkamų finansuoti vietos 

projekto išlaidų (skaičiuojama nuo visų tinkamų finansuoti išlaidų, (išskyrus bendrąsias), bet ne 

daugiau 1500,00 Eur be PVM. Tuo atveju, kai projekte numatyti statybos ar infrastruktūros įrengimo 

darbai, kuriems bus privalomas rengti techninis projektas, techninis darbo projektas, supaprastintas 

projektas, kapitalinio remonto aprašas, statybą leidžiantis dokumentas, statinio projekto bendrosios 

dalies ekspertizė, arba dalinė ekspertizė, finansuojama bendrųjų išlaidų suma gali būti ne didesnė 

kaip 1500,00 Eur be PVM, iš jų už konsultacijas, susijusias su galimybių studijų, verslo planų 

(veiklos ir (arba) projektų aprašų) rengimu-ne didesnė kaip 1500 Eur be PVM.    

3.4. Netinkamos finansuoti išlaidos yra nurodytos Vietos projektų administravimo taisyklių 28 

punkte: 

3.4.9. traktoriai, ekskavatoriai, mini ekskavatoriai, keturračiai-mažieji traktoriai, ((papildyta) 

krautuvai, mini krautuvai, statybinė technika, mechanizmai,, kurių galia didesnė nei 10 kW; 

4.2.4. Papildomos tinkamumo sąlygos vietos projektui: 4.2.4.3. neremiamos ekonominės veiklos 

sąrašas papildytas: 1.16. mobilios paslaugos.  

5. PRIE VIETOS PROJEKTO PARAIŠKOS PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

4.Dokumentai, pagrindžiantys pareiškėjo tinkamumą: 4.3. Pajamų deklaracija už 2022 m. 

Dokumentai apie 2023 m. gautas pajamas. 

5. Dokumentai, pagrindžiantys vietos projekto tinkamumą: 5.3.(Papildyta) Žemės ir patalpų, kuriose 

bus saugomas įsigytas ilgalaikis turtas, dokumentai teisėto naudojimo pagrindą įrodantys 

dokumentai; 

 NUTARTA (vienbalsiai): Patvirtinti kvietimo Nr. 14 priemonei „Fizinių asmenų verslo 

kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 finansinių sąlygų aprašą. Nustatyti kvietimo teikti vietos 

projektus datą: nuo 2023 m. kovo 14 d. 8.00 val. iki 2023 m. balandžio 17 d. 14.00 val. 



 5.SVARSTYTA.Dėl MB „Greitos bitės“ įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės 

narius.  

Pirmininkas pristatė valdybos nariams MB „Greitos bitės“ direktorės Vidos Ūsienės 

2023 m. vasario 14 d. prašymą Nr. 2023/02-01 dėl įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės narius. 

Prašyme nurodyta, kad įmonę atstovaus Kęstutis Ūsas. 

 Pagal naujų narių priėmimo į Šakių krašto vietos veiklos grupę, jų veikimo ir 

pašalinimo ar atšaukimo iš jos tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), patvirtintą Šakių krašto vietos 

veiklos grupės 2015 m. lapkričio 23 d. visuotinio narių susirinkimo protokolu Nr. 11, kartu su 

prašymu dėl stojimo į VVG narius pateikiama juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopija 

(Aprašo 9.2. p.) ir įstatų kopija (Aprašo 9.3. p.). 

 Pagal Aprašo 5. punktą „Nariais gali būti tik asmenys, betarpiškai susiję su Šakių 

rajonu, t. y. kurie registruoti Šakių rajone ir/arba vykdantys socialinę veiklą Šakių rajono 

savivaldybės teritorijoje – nustatytoje Vietos veiklos grupės veikimo teritorijoje“. MB „Greitos bitės“  

kartu su prašymu įstoti į vietos veiklos grupės narius pateikė visus įstojimui būtinus dokumentus, 

mažoji bendrija veikia Šakių rajono savivaldybės teritorijoje, sutampančia su Šakių krašto VVG 

veikimo teritorija, bendrijos  tikslai siejasi su vietos veiklos grupės tikslais ir vietos plėtros strategijos 

priemonėmis.  

NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) patvirtinti MB „Greitos bitės“ nauja Šakių krašto 

vietos veiklos grupės nare. Apie priimtą sprendimą informuoti MB „Greitos bitės“ raštu. 

SVARSTYTA. Dėl MB „Modern House“ įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės 

narius.  

Pirmininkas pristatė valdybos nariams MB „Modern House“ direktoriaus Vytauto 

Venslovaičio 2023 m. vasario 14 d. prašymą Nr. 2023/02/14 dėl įstojimo į Šakių krašto vietos veiklos 

grupės narius. Prašyme nurodyta, kad įmonę atstovaus direktorius Vytautas Venslovaitis. 

 Pagal naujų narių priėmimo į Šakių krašto vietos veiklos grupę, jų veikimo ir 

pašalinimo ar atšaukimo iš jos tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), patvirtintą Šakių krašto vietos 

veiklos grupės 2015 m. lapkričio 23 d. visuotinio narių susirinkimo protokolu Nr. 11, kartu su 

prašymu dėl stojimo į VVG narius pateikiama juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopija 

(Aprašo 9.2. p.) ir įstatų kopija (Aprašo 9.3. p.). 

 Pagal Aprašo 5. punktą „Nariais gali būti tik asmenys, betarpiškai susiję su Šakių 

rajonu, t. y. kurie registruoti Šakių rajone ir/arba vykdantys socialinę veiklą Šakių rajono 

savivaldybės teritorijoje – nustatytoje Vietos veiklos grupės veikimo teritorijoje“. MB „Modern 

House“ kartu su prašymu įstoti į vietos veiklos grupės narius pateikė visus įstojimui būtinus 

dokumentus, mažoji bendrija veikia Šakių rajono savivaldybės teritorijoje, sutampančia su Šakių 

krašto VVG veikimo teritorija, bendrijos  tikslai siejasi su vietos veiklos grupės tikslais ir vietos 

plėtros strategijos priemonėmis.  

NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) patvirtinti MB „Modern House“ nauja Šakių krašto 

vietos veiklos grupės nare. Apie priimtą sprendimą informuoti MB „Modern House“ raštu. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                           Juozas Vytas Dainelis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                               Ona Protopopova 


